

One Source

Delårsrapport 2010

A photograph of a large industrial facility, likely a steel mill, featuring tall cylindrical towers, complex piping, and structural steel frameworks. The scene is set against a backdrop of a forested hillside under a clear sky.

One Source

1. januar 2010 - 31. marts 2010
(Selskabsmeddelelse nr. 16-2010)

Delårsrapport

1. januar 2010 - 31. marts 2010



Bestyrelsen og koncerndirektionen i FLSmidth & Co. A/S har i dag (18. maj 2010) behandlet og godkendt følgende delårsrapport for FLSmidth & Co. koncernen for perioden 1. januar - 31. marts 2010.

Hovedkonklusioner

Stigende ordreindgang og tilfredsstillende indtjening i udfordrende marked

- Ordreindgangen er steget med 67% til DKK 5.195 mio. (1. kvartal 2009: DKK 3.111 mio.)
- Ordrebeholdningen er steget med 8% til DKK 22.883 mio. siden årsskiftet (ultimo 2009: DKK 21.194 mio.)
- Omsætningen er faldet med 13% til DKK 4.490 mio. (1. kvartal 2009: DKK 5.173 mio.)
- Driftsresultatet (EBITDA) faldt 20% til DKK 462 mio. (1. kvartal 2009: DKK 578 mio.) svarende til en EBITDA-margin på 10,3% (1. kvartal 2009: 11,2%)
- Driftsresultatet (EBIT) faldt 24% til DKK 359 mio. (1. kvartal 2009: DKK 474 mio.) svarende til en EBIT-margin på 8,0% (1. kvartal 2009: 9,2%)
- Resultat før skat (EBT) faldt 8% til DKK 342 mio. (1. kvartal 2009: DKK 372 mio.)
- Periodens resultat faldt 50% til DKK 233 mio. (1. kvartal 2009: DKK 467 mio.)
- Pengestrømme fra driftsaktivitet steg 82% til DKK 349 mio. (1. kvartal 2009: DKK 192 mio.)
- Forrettet nettoindestående udgjorde ved udgangen af 1. kvartal 2010 DKK 1.355 mio. (ultimo 2009: DKK 1.085 mio.)

Forventninger til 2010

- Forventningerne til cementmarkedet i 2010 er uforandret 50 mio. årstons nykontraheret cementovnskapacitet globalt (eksklusiv Kina)
- FLSmidth & Co. forventer i 2010 fortsat en koncernomsætning på DKK 19-20 mia. og en EBIT-margin på ca. 8-9%
- For de enkelte forretningsområder forventes i 2010 følgende:

	Omsætning	EBIT-margin
Cement	DKK 9-10 mia.	ca. 9%
Mineraler	DKK 8-9 mia.	ca. 9%
Cembrit	DKK ca. 1,2 mia.	ca. 2%

- Effekten af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process forventes at udgøre ca. DKK -100 mio. i 2010 i form af afskrivning af immaterielle aktiver
- Den effektive skatteprocent forventes i 2010 at blive ca. 30%
- Pengestrømme fra investeringsaktivitet (eksklusiv akquisitioner) forventes i 2010 at udgøre ca. DKK -400 mio.

Spørgsmål til denne meddelelse bedes rettet til koncernchef Jørgen Huno Rasmussen på telefon +45 36 18 18 00. Der afholdes telefonkonference vedrørende regnskabsmeddelelsen i dag kl. 15.00. Se nærmere detaljer herom på www.flsmidth.com.

Koncernens hoved- og nøgletal

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009	Helårstal 2009
RESULTATOPGØRELSE			
Nettoomsætning	4.490	5.173	23.134
Bruttoresultat	1.109	1.210	5.406
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA)	462	578	2.725
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	359	474	2.261
Resultat før skat (EBT)	342	372	2.108
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	242	491	1.705
Periodens resultat af ophørte aktiviteter	(9)	(24)	(41)
Periodens resultat	233	467	1.664
PENGESTRØMME			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	349	192	2.470
Køb og salg af virksomheder og aktiviteter	5	(54)	(286)
Køb af materielle aktiver	(49)	(77)	(210)
Andre investeringer, netto	(49)	3	(34)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(93)	(128)	(530)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktiviteter af fortsættende aktiviteter	261	47	1.719
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktiviteter af ophørte aktiviteter	(5)	17	221
ARBEJDSKAPITAL	262	637	21
FORRENTET NETTOINDESTÅENDE/(-GÆLD)	1.355	(622)	1.085
ORDREINDGANG, FORTSÆTTENDE AKTIVITETER (BRUTTO)	5.195	3.111	13.322
ORDREBEHOLDNING, FORTSÆTTENDE AKTIVITETER	22.883	28.945	21.194
BALANCE			
Langfristede aktiver	8.753	8.647	8.473
Kortfristede aktiver	12.901	12.817	13.429
Aktiver bestemt for salg	-	8	-
Aktiver i alt	21.654	21.472	21.902
Koncernens egenkapital	7.207	5.536	6.627
Langfristede forpligtelser	3.596	4.125	3.338
Kortfristede forpligtelser	10.851	11.811	11.937
Passiver i alt	21.654	21.472	21.902
UDBYTTETIL AKTIONÆRERNE	-	-	372
NØGLETAL			
Fortsættende aktiviteter			
Dækningsgrad	24,7%	23,4%	23,4%
EBITDA margin	10,3%	11,2%	11,8%
EBIT margin	8,0%	9,2%	9,8%
EBIT margin før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process	8,5%	9,6%	10,2%
EBT margin	7,6%	7,2%	9,1%
Egenkapitalens forrentning	13%	35%	29%
Egenkapitalandel	33%	26%	30%
Antal ansatte, ultimo, Koncern	10.615	11.352	10.664
Heraf i Danmark	1.598	1.846	1.650
Aktie- og udbyttetotal, Koncern			
CFPS (Pengestrømme pr. aktie), DKK (udvandet)	6,6	3,7	47,1
EPS (Resultat pr. aktie), DKK (udvandet)	4,4	8,9	31,9
EPS (Resultat pr. aktie), DKK (udvandet) før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process	4,7	9,2	33,1
FLSmidth & Co. kurs, DKK	382	143	367
Antal aktier, ultimo (1.000 stk.)	53.200	53.200	53.200
Gennemsnitlig antal aktier (1.000 stk.) (udvandet)	52.691	52.385	52.429
Markedsværdi, DKK mio.	20.344	7.581	19.524

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.

Ledelsens beretning

for 1. kvartal 2010



Markedssituation

Investeringslysten er så småt begyndt at vende tilbage til både cement- og mineralindustrien. Økonomiske nøgletal og tillidsindikatorer peger således mod stigende økonomisk vækst og efterspørgsel på både cement og mineraler, især i udviklingslandene. Adgang til finansiering er dog fortsat en begrænsende faktor.

Listen over potentielle projekter inden for Mineralområdet er meget lang, og der er dialog og realitetsforhandlinger med et stigende antal kunder. Der er generelt i markedet en forventning om et stigende investeringsniveau, hvilket understøttes af øgede mineralpriser samt solide resultater og pengestrømme hos mineralproducenterne. Der er især interesse for nyinvesteringer inden for kobber, fosfat, kul og guld.

Inden for Cement er der aktuelt tilstrækkelig cementkapacitet i mange regioner. Det gælder dog ikke i Indien, Indonesien, Sydamerika og Afrika, hvor der lokalt er efterspørgsel på ny kapacitet. Markedet for nykontraheret cementovnskapacitet globalt (eksklusiv Kina) forventes fortsat at blive ca. 50 mio. årstons i 2010 (2009: 45 mio. årstons).

Stigende ordreindgang og ordrebeholdning

Den samlede ordreindgang udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 5.195 mio., hvilket er en stigning på 67% i forhold til samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 3.111 mio.).

Ultimo 1. kvartal 2010 udgjorde den samlede ordrebeholdning DKK 22.883 mio. (ultimo 2009: DKK 21.194 mio.), og ordrebeholdningen er således steget med 8% siden årsskiftet, hvilket er den første kvartalsvise stigning siden 3. kvartal 2008. Ca. DKK 2,5 mia. af ordrebeholdningen er uforandret på hold.

Ordreindgangen vedrørende Customer Service aktiviteterne har især udviklet sig positivt i 1. kvartal og udgjorde således 50% af den samlede ordreindgang i Cement og Mineraler. Dette skyldes hovedsagelig modtagelse af en stor drifts- og vedligeholdelseskontrakt inden for Cement i Angola på DKK 1,1 mia.

Udvikling i resultatopgørelse

Lavere omsætning, men højere bruttomargin

Omsætningen udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 4.490 mio., hvilket svarer til et fald på 13% i forhold til samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 5.173 mio.). Den lavere omsætning er en konsekvens af lavere ordrebeholdning ved årets start samt periodeforskydning. Generelt har valutakurseffekt ved omregning til DKK påvirket omsætning og resultat positivt med 2% i forhold til 1. kvartal 2009.

Omsætningen indenfor Cement faldt med 18% i forhold til samme periode sidste år, mens omsætningen faldt med 9% inden for Mineralområdet og er stort set uændret i Cembrit.

Bruttoresultatet udgjorde DKK 1.109 mio. i 1. kvartal 2010 (1. kvartal 2009: DKK 1.210 mio.) svarende til en dækningsgrad på 24,7% (1. kvartal 2009: 23,4%). Den stigende dækningsgrad i forhold til sidste år skyldes primært en bedre ordreeksekvering.

De samlede investeringer i forskning og udvikling i 1. kvartal 2010 udgjorde i alt DKK 58 mio. (1. kvartal 2009: DKK 92 mio.), svarende til 1,3% af omsætningen (1. kvartal 2009: 1,8%). Hertil skal lægges projektfinansieret udvikling i samarbejde med kunder.

Ledelsens beretning

for 1. kvartal 2010

Salgs-, distributions- og administrationsomkostninger mv. udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 647 mio. (1. kvartal 2009: DKK 632 mio.) svarende til 14,4% af omsætningen (1. kvartal 2009: 12,2%). Korrigeret for valuta og opkøb er salgs-, distributions- og administrationsomkostninger på niveau med sidste år. Stigende salgs- og ordreaktivitet generelt medfører øgede salgs- og distributionsomkostninger her og nu, men først omsætning og indtjening på et senere tidspunkt.

Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA) udgjorde DKK 462 mio. (1. kvartal 2009: DKK 578 mio.), hvilket svarer til en EBITDA-margin på 10,3% (1. kvartal 2009: 11,2%).

De samlede af- og nedskrivninger udgjorde DKK 103 mio. i 1. kvartal (1. kvartal 2009: DKK 104 mio.).

Resultat før finansielle poster og skat (EBIT) blev DKK 359 mio. i 1. kvartal 2010 (1. kvartal 2009: DKK 474 mio.), hvilket svarer til en EBIT-margin på 8,0% (1. kvartal 2009: 9,2%). Den lavere EBIT-margin skyldes primært lavere omsætning og dermed lavere operationel gearing.

Den samlede effekt af købsprisallokeringer vedrørende GL&V Process (inklusive af- og nedskrivninger og særlige engangsposter) udgjorde DKK -22 mio. i 1. kvartal (1. kvartal 2009: DKK -24 mio.). Justeret for disse købsprisallokeringer var EBIT-marginen i 1. kvartal 8,5% (1. kvartal 2009: 9,6%).

Finansielle nettoomkostninger udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 17 mio. (1. kvartal 2009: DKK 102 mio.).

Resultat før skat (EBT) blev DKK 342 mio. (1. kvartal 2009: DKK 372 mio.), hvilket svarer til en EBT-margin på 7,6% (1. kvartal 2009: 7,2%).

Skat af periodens resultat var DKK 100 mio. (1. kvartal 2009: indtægt DKK 119 mio., hvori indgik indtægtsførelse af et skatteaktiv på DKK 230 mio. som følge af vundet skattesag). Den effektive skatteprocent i 1. kvartal var 30% (1. kvartal 2009: 30% eksklusiv indtægtsført skatteaktiv).

Periodens resultat var DKK 233 mio. (1. kvartal 2009: DKK 467 mio.), hvilket svarer til et resultat pr. aktie (udvandet) på DKK 4,4 (1. kvartal 2009: DKK 8,9).

Udvikling i balance

Den samlede balancesum var DKK 21.654 mio. ved udgangen af 1. kvartal 2010 (ultimo 2009: DKK 21.902 mio.). Koncernens egenkapital udgjorde ultimo 1. kvartal 2010 DKK 7.207 mio. (ultimo 2009: DKK 6.627 mio.) svarende til en egenkapitalandel på 33% (ultimo 2009: 30%). Egenkapitalen blev i 1. kvartal 2010 forrentet med 13% (annualiseret) (1. kvartal 2009: 35%).

Arbejdskapital

Arbejdskapitalen udgjorde ultimo 1. kvartal 2010 DKK 262 mio., hvilket er en stigning på DKK 241 mio. siden årsskiftet (ultimo 2009: DKK 21 mio.). Stigningen skyldes primært ændrede valutakurser ved omregning til DKK samt stigning i igangværende arbejder for fremmed regning (netto).

Positive pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet udgjorde i 1. kvartal DKK 349 mio. (1. kvartal 2009: DKK 192 mio.), og pengestrømme fra investeringsaktivitet udgjorde DKK -93 mio. (1. kvartal 2009: DKK -128 mio.), hvoraf DKK -49 mio. vedrørte køb af materielle aktiver (1. kvartal 2009: DKK -77 mio.).

Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet udgjorde således i alt DKK 256 mio. i 1. kvartal 2010, heraf DKK 261 mio. fra fortsættende aktiviteter og DKK -5 mio. fra ophørte aktiviteter (1. kvartal 2009: DKK 64 mio., heraf DKK 47 mio. fra fortsættende aktiviteter og DKK 17 mio. fra ophørte aktiviteter).

Segmentinformation

Cement

Den samlede ordreindgang inden for cementområdet udgjorde DKK 2.834 mio. i 1. kvartal 2010, hvilket er 102% højere end i samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 1.406 mio.). Ordreindgangen vedrørende Customer Services udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 1.888 mio., hvilket er 164% højere end samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 714 mio.). Dette skyldes især indgåelse af en 5-årig drifts- og vedligeholdelseskontrakt fra Angola på DKK 1,1 mia. Herudover er der i 1. kvartal indgået større cementordrer fra blandt andet Indien, Kina og Vietnam.

Generelt har valutakurseffekt ved omregning til DKK påvirket omsætning og resultat indenfor cementområdet negativt med 1% i forhold til 1. kvartal 2009.

Ledelsens beretning

for 1. kvartal 2010



Ordrebeholdningen er steget 10% siden årsskiftet og udgjorde ved udgangen af 1. kvartal 2010 DKK 13.762 mio. (ultimo 2009: DKK 12.568 mio.).

Den samlede omsætning inden for Cement var i 1. kvartal 2010 DKK 2.426 mio., hvilket er 18% lavere end samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 2.959 mio.), hvilket skyldes lavere ordrebeholdning ved årets start samt periodeforskydning. Omsætningen vedrørende Customer Services udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 638 mio., hvilket er et fald på 20% i forhold til samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 795 mio.).

EBIT-resultatet udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 237 mio. (1. kvartal 2009: DKK 331 mio.). Den realiserede EBIT-margin i 1. kvartal 2010 var 9,8% (1. kvartal 2009: 11,2%), hvilket primært skyldes lavere omsætning og dermed lavere operationel gearing.

Mineraler

Den samlede ordreindgang inden for Mineraler var i 1. kvartal 2010 DKK 2.382 mio. (1. kvartal 2009: DKK 1.736 mio.) svarende til en stigning på 37% i forhold til samme periode sidste år. Ordrebeholdningen udgjorde ultimo 1. kvartal 2010 DKK 9.234 mio., hvilket svarer til en stigning på 6% siden årsskiftet (ultimo 2009: DKK 8.712 mio.). Der er i 1. kvartal blandt andet modtaget større mineralordrer fra Canada, Indien og USA.

Generelt har valutakurseffekt ved omregning til DKK påvirket omsætning og resultat indenfor Mineraler positivt med 6% i forhold til 1. kvartal 2009.

Ordreindgangen vedrørende Customer Services var i 1. kvartal 2010 DKK 725 mio., hvilket repræsenterer en stigning på 35% i forhold til samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 538 mio.).

Den samlede omsætning inden for mineralområdet udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 1.836 mio., hvilket er et fald på 9% i forhold til samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 2.009 mio.). Faldet i omsætningen i forhold til samme periode sidste år skyldes primært lavere ordrebeholdning ved årets start.

Omsætningen vedrørende Customer Services udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 669 mio. svarende til en stigning på 3% i forhold til samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 649 mio.), hvilket illustrerer, at der generelt er stigende aktivitet inden for mineralindustrien.

EBIT-resultatet udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK 147 mio. (1. kvartal 2009: DKK 176 mio.), hvilket svarer til en EBIT-margin på 8,0% (1. kvartal 2009: 8,8%). Den lavere margin i forhold til sidste år skyldes primært lavere omsætning og dermed lavere operationel gearing. Eksklusiv købsprisallokeringer faldt EBIT-marginen til 9,2% fra 10,0% i samme periode sidste år.

Cembrit

Cembrit har i 1. kvartal 2010 realiseret en omsætning på DKK 250 mio., hvilket er på niveau med samme periode sidste år (1. kvartal 2009: DKK 247 mio.). EBIT-resultatet udgjorde i 1. kvartal 2010 DKK -16 mio. (1. kvartal 2009: DKK -18 mio.), hvilket svarer til en EBIT-margin på -6,4% (1. kvartal 2009: -7,3%). Det negative driftsresultat skyldes en kombination af en hård vinter i Europa og en fortsat afdæmpet efterspørgsel.

Generelt har valutakurseffekt ved omregning til DKK påvirket omsætning og resultat i Cembrit positivt med 3% i forhold til 1. kvartal 2009.

Ledelsens beretning

for 1. kvartal 2010

Forventninger til 2010

- Forventningerne til cementmarkedet i 2010 er fortsat ca. 50 mio. årstons nykontraheret cementovnskapacitet globalt (ekskl. Kina) (2009: 45 mio. årstons)
- FLSmidth & Co. forventer i 2010 en koncernomsætning på DKK 19-20 mia. og en EBIT-margin på 8-9%
- For de enkelte forretningsområder forventes i 2010 fortsat følgende:

	Omsætning	EBIT-margin
Cement	DKK 9-10 mia.	ca. 9%
Mineraler	DKK 8-9 mia.	ca. 9%
Cembrit	DKK ca. 1,2 mia.	ca. 2%

- Effekten af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process forventes at udgøre ca. DKK -100 mio. i 2010 i form af afskrivning af immaterielle aktiver
- Den effektive skatteprocent forventes i 2010 at blive ca. 30%
- Pengestrømme fra investeringsaktivitet (eksklusiv akquisitioner) forventes i 2010 at udgøre ca. DKK -400 mio.

Langsigtede vækst- og indtjeningsperspektiver

Der er tegn på, at især mineralproducenternes investeringslyst er ved at vende tilbage, idet højere mineralpriser og økonomiske nøgletal understøtter planer om kapacitetsudvidelser.

På længere sigt er det uforandret forventningen, at især urbanisering og industrialisering i udviklingslande vil medføre stigende efterspørgsel på cement og mineraler.

Indtjeningen fra Mineraler og Customer Services i både Cement og Mineraler forventes i de kommende år at udgøre en større del af koncernens samlede indtjening, hvilket vil reducere effekten af konjunkturelle udsving i cementmarkedet. På denne baggrund forventes koncernens EBIT-margin fremover at være 10-12% i højkonjunkturer og 8-9% i lavkonjunkturer. Korrigeret for købsprisallokeringer vedrørende GL&V Process var koncernens EBIT-margin henholdsvis 10,6% i 2008, 10,2% i 2009 og 8,5% i 1. kvartal 2010. Effekt af købsprisallokeringer vedrørende GL&V Process forventes fremover at være ca. DKK -100 mio. årligt. De årlige investeringer (eksklusiv akquisitioner) forventes fremover at udgøre ca. DKK 300-400 mio. Det langsigtede gennemsnitlige bæredygtige niveau for tilførsel af ny cementovnskapacitet globalt (eksklusiv Kina) forventes at være 60-75 mio. årstons.

Kapitalstruktur og udbytte

Det er FLSmidth koncernens målsætning til enhver tid at have en passende kapitalstruktur i forhold til de underliggende driftsmæssige resultater, således at det altid er muligt at have tilstrækkelige og nødvendige kredit- og garantifaciliteter til at understøtte den forretningsmæssige drift. Der tilstræbes en egenkapitalandel på minimum 30%. Ultimo 1. kvartal 2010 udgjorde egenkapitalandelen 33% (ultimo 2009: 30%).

Ultimo 1. kvartal 2010 havde koncernen et nettorentebærende tilgodehavende på DKK 1.355 mio. (ultimo 2009: DKK 1.085 mio.).

Koncernledelsen ønsker at opretholde et kapitalberedskab til finansiering af fremtidig vækst samt styrke den forretningsmæssige position gennem akquisitioner af blandt andet komplementære teknologier og serviceydelser.

På baggrund af den positive udvikling i pengestrømme og kapitalstruktur i 2010, godkendte generalforsamlingen den 16. april 2010 et udbytte på DKK 5 per aktie, svarende til i alt DKK 267 mio., som blev udbetalt til aktionæerne den 22. april 2010. Herudover blev der i august 2009 ekstraordinært udbetalt DKK 2 per aktie.

Det er FLSmidth's udbyttepolitik fortsat at kunne udbetale DKK 7 per aktie årligt.

Egne aktier

FLSmidth & Co. A/S' beholdning af egne aktier udgjorde ultimo 1. kvartal 2010 610.583 stk. svarende til 1,15% af aktiekapitalen (ultimo 2009: 628.602 stk.).

Incitamentsprogram

Ultimo 1. kvartal 2010 var der 629.204 stk. uudnyttede aktieoptioner under koncernens incitamentsprogram, og dagsværdien heraf udgjorde DKK 97 mio. Dagsværdien er beregnet ved hjælp af en Black-Scholes model under forudsætning af en aktiekurs på 382,4 og en volatilitet på 41,52%. Resultateffekten af incitamentsprogrammet i 1. kvartal 2010 var DKK 5 mio. (1. kvartal 2009: DKK 5 mio.). Der henvises til Årsrapporten for 2009 for yderligere information.

Finanskalender

- 18. august 2010: Halvårsrapport
- 18. november 2010: 1.-3. kvartalsrapport

Ledelsens beretning

for 1. kvartal 2010

Begivenheder efter statusdagen

Som meddelt den 3. maj 2010 har FLSmidth fået en ordre på DKK 275 mio. på levering af udstyr til et gulduvvindingsprojekt i Canada fra Detour Gold Corporation.

Som meddelt den 5. maj 2010 har FLSmidth indgået en 5-årig drifts- og vedligeholdelseskontrakt med Wadi El Nile Cement Company i Ægypten.

Som meddelt den 6. maj 2010 har FLSmidth fået en kontrakt til en værdi af ca. EUR 70 mio. (DKK 520 mio.) fra Afcons Infrastructure Limited, India, som har indgået en kontrakt på USD 200 mio. med Jordan Phosphate Mines Co., Jordan på levering af en terminal til råfosfat.

Som meddelt den 7. maj 2010 har FLSmidth indgået en kontrakt til en værdi af EUR 49,5 mio. (DKK 368 mio.) med et firma i Mellem-østen på ingeniørydelser og udstyr til udvidelse af en kobbermine.

Som meddelt den 12. maj 2010 har FLSmidth indgået en kontrakt til en værdi af mere end USD 75 mio. (DKK 440 mio.) med Minera Lumina Copper Chile på levering af konstruktion, ingeniørarbejde og procesudstyr til et kobber- og molybdænanlæg ved Caserones-minen i det centrale Chile.

Resultatopgørelse for Koncernen

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Noter		
Nettoomsætning	4.490	5.173
Produktionsomkostninger	(3.381)	(3.963)
Bruttoresultat	1.109	1.210
Salgs- og distributionsomkostninger	(306)	(288)
Administrationsomkostninger	(354)	(352)
Andre driftsindtægter/(-omkostninger)	13	8
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA)	462	578
Særlige engangsposter	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle aktiver	(57)	(58)
Af- og nedskrivninger af immaterielle aktiver	(46)	(46)
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	359	474
Finansielle indtægter	362	579
Finansielle omkostninger	(379)	(681)
Resultat før skat af fortsættende aktiviteter (EBT)	342	372
Skat af periodens resultat af fortsættende aktiviteter	(100)	119
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	242	491
Periodens resultat af ophørte aktiviteter	(9)	(24)
Periodens resultat	233	467
Fordeling af periodens resultat:		
Minoritetsaktionærers andel af periodens resultat	-	-
Aktionærerne i FLSmidth & Co. A/S' andel af periodens resultat	233	467
	233	467
2 Indtjening pr. aktie (EPS):		
Fortsættende og ophørte aktiviteter	4,4	8,9
Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet	4,4	8,9
Fortsættende aktiviteter	4,6	9,4
Fortsættende aktiviteter, udvandet	4,6	9,4
1 Funktionsopdelt resultatopgørelse		

Totalindkomstopgørelse for Koncernen

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Noter		
Periodens resultat	233	467
Anden totalindkomst		
Valutakursregulering vedrørende udenlandske virksomheder	300	32
Kursregulering af lån klassificeret som egenkapital af udenlandske virksomheder	58	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter:		
Periodens værdireguleringer	10	(5)
Værdiregulering overført til omsætning	(1)	1
Værdiregulering overført til variable omkostninger	(1)	-
Værdiregulering overført til finansielle indtægter/omkostninger	(13)	-
Værdiregulering overført til balanceposter	5	(2)
Øvrige kapitalværdireguleringer	(3)	1
Skat af anden totalindkomst	(16)	2
Anden totalindkomst efter skat	339	29
Periodens totalindkomst	572	496
Fordeling af totalindkomst:		
Minoritetsaktionærs andel af periodens totalindkomst	(1)	-
Aktionærerne i FLSmidth & Co. A/S' andel af periodens totalindkomst	573	496
	572	496

Pengestrømsopgørelse for Koncernen

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Noter		
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA), fortsættende aktiviteter	462	578
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA), ophørte aktiviteter	(2)	(23)
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA)	460	555
Regulering for avancer/tab ved salg af materielle aktiver samt valutakursreguleringer mv.	13	3
Reguleret resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA)	473	558
Ændring i hensatte forpligtelser	86	(6)
Ændring i arbejdskapital	(121)	(282)
Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster og skat	438	270
Finansielle ind- og udbetalinger	48	3
Betalte selskabsskatter	(137)	(81)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	349	192
Køb og salg af virksomheder og aktiviteter	5	(54)
Køb af immaterielle aktiver	(18)	(34)
Køb af materielle aktiver	(49)	(77)
Køb af finansielle aktiver	(31)	-
Salg af finansielle aktiver	-	36
Salg af immaterielle og materielle aktiver	-	1
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(93)	(128)
Salg af egne aktier	4	-
Ændringer i øvrige forrentede nettoindeståender/(-gæld)	(200)	(114)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(196)	(114)
Ændring i likvider	60	(50)
Likvide beholdninger 01.01	2.389	784
Valutakursregulering af likvider	113	73
Likvide beholdninger 31.03	2.562	807

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Balance for Koncernen

Aktiver

DKK mio.	Ultimo 1. kvartal 2010	Ultimo 2009
Noter		
Goodwill	3.506	3.369
Erhvervede patenter og rettigheder	1.025	1.016
Kunderelationer	988	954
Andre immaterielle aktiver	180	188
Færdiggjorte udviklingsprojekter	13	13
Immaterielle aktiver under udvikling	160	149
Immaterielle aktiver	5.872	5.689
Grunde og bygninger	1.021	971
Tekniske anlæg og maskiner	701	691
Driftsmidler og inventar	216	222
Materielle aktiver under opførelse	88	68
Materielle aktiver	2.026	1.952
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	3
Andre værdipapirer og kapitalandele	62	29
Andre finansielle aktiver	9	9
Udskudte skatteaktiver	778	791
Finansielle aktiver	855	832
Langfristede aktiver i alt	8.753	8.473
Varebeholdninger	1.856	1.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.639	4.270
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.330	3.617
Forudbetalinger til underleverandører	373	369
Andre tilgodehavender	928	840
Periodeafgrænsningsposter	70	118
Tilgodehavender	8.340	9.214
Værdipapirer	143	66
Likvide beholdninger	2.562	2.389
Kortfristede aktiver i alt	12.901	13.429
AKTIVER I ALT	21.654	21.902

Balance for Koncernen

Passiver

DKK mio.	Ultimo 1. kvartal 2010	Ultimo 2009
Noter		
Selskabskapital	1.064	1.064
Valutakursreguleringer vedrørende omregning af kapitalinteresser	68	(290)
Valutakursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner	(4)	(4)
Overført resultat	5.791	5.568
Foreslåede udbytter	266	266
Aktionærene i FLSmidth & Co. A/S' andel af egenkapital	7.185	6.604
Minoritetsaktionærens andel af egenkapital	22	23
Egenkapital i alt	7.207	6.627
Udskudte skatteforpligtelser	729	682
Pensionsforpligtelser	241	246
Andre hensatte forpligtelser	945	739
Prioritetsgæld	355	358
Bankgæld	815	813
Finansielle leasingforpligtelser	9	8
Forudbetalinger fra kunder	315	306
Andre gældsforpligtelser	187	186
Langfristede forpligtelser	3.596	3.338
Andre hensatte forpligtelser	1.137	1.199
Prioritetsgæld	10	17
Bankgæld	7	7
Finansielle leasingforpligtelser	2	3
Forudbetalinger fra kunder	3.182	3.087
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.237	3.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.885	2.421
Skyldige selskabsskatter	129	211
Andre gældsforpligtelser	1.216	1.288
Periodeafgrænsningsposter	46	38
Kortfristede forpligtelser	10.851	11.937
Forpligtelser i alt	14.447	15.275
PASSIVER I ALT	21.654	21.902

Egenkapital for Koncernen

DKK mio.	Selskabs- kapital	Valutakurs- reguleringer vedrørende omregning af kapital- interesser	Valutakurs- reguleringer vedrørende sikrings- transaktioner	Overført resultat m.v.	Foreslåede udbytter	Aktio- nærerne i FLSmidth & Co. A/S' andel	Minoritets- aktionærers andel	I alt
Egenkapital 1. januar 2009	1.064	(271)	1	4.219	-	5.013	22	5.035
Periodens totalindkomst		32	(6)	470		496	-	496
Aktiebaseret vederlæggelse, aktieoptioner				5		5		5
Egenkapital 31. marts 2009	1.064	(239)	(5)	4.694	-	5.514	22	5.536
Egenkapital 1. januar 2010	1.064	(290)	(4)	5.568	266	6.604	23	6.627
Periodens totalindkomst		358	-	215		573	(1)	572
Aktiebaseret vederlæggelse, aktieoptioner				5		5		5
Salg af egne aktier				4		4		4
Køb af egne aktier				(1)		(1)		(1)
Egenkapital 31. marts 2010	1.064	68	(4)	5.791	266	7.185	22	7.207

<i>Bevægelser på Selskabskapital:</i>	Stk.
Selskabskapital pr. 1. januar 2010	53.200.000
Selskabskapital pr. 31. marts 2010	53.200.000

Hver aktie lyder på nominal DKK 20 og har 20 stemmer.

<i>Egne aktier:</i>	Stk.
Egne aktier pr. 1. januar 2010	628.602
Afregnet aktieoptioner	(20.000)
Køb	1.981
Egne aktier pr. 31. marts 2010	610.583

Svarende til 1,15% af selskabskapitalen.

Noter til delårsrapportens bilag

1. Resultatopgørelse, funktionsdelt
2. Indtjening pr. aktie (EPS)
3. Udvikling i eventualaktiver- og forpligtelser
4. Opdeling af koncernen på segmenter, fortsættende aktiviteter
5. Nøgletal pr. kvartal
6. Anvendt regnskabspraksis og ledelsesmæssige skøn og vurderinger

1. Resultatopgørelsen, funktionsopdelt

Det er koncernens praksis at opstille resultatopgørelsen efter en tilpasset funktionsopdeling af omkostningerne med henblik på at vise Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA). Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver er således udskilt af de enkelte funktioner og præsenteret på særskilte linier.

Den funktionsopdelte resultatopgørelse med fordeling af af- og nedskrivninger fremgår nedenfor.

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Nettoomsætning	4.490	5.173
Produktionsomkostninger	(3.428)	(4.010)
Bruttoresultat	1.062	1.163
Salgs- og distributionsomkostninger	(308)	(291)
Administrationsomkostninger	(408)	(406)
Andre driftsindtægter / (-omkostninger)	13	8
Særlige engangsposter	-	-
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	359	474
Finansielle indtægter	362	579
Finansielle omkostninger	(379)	(681)
Resultat før skat (EBT)	342	372
Skat af periodens resultat	(100)	119
Periodens resultat for fortsættende aktiviteter	242	491
Periodens resultat for ophørte aktiviteter	(9)	(24)
Periodens resultat	233	467

2. Resultat pr. aktie (EPS)

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Indtjening		
Aktionærerne i FLSmidth & Co. A/S' andel af periodens resultat	233	467
FLSmidth & Co. Koncernens resultat af ophørte aktiviteter	(9)	(24)
Antal aktier, gennemsnitligt		
Antal aktier udstedt	53.200.000	53.200.000
Regulering for egne aktier	(619.593)	(814.551)
Potentiel forøgelse af aktier i omløb, optioner in the money	110.351	-
	52.690.758	52.385.449
Indtjening pr. aktie		
• Fortsættende og ophørte aktiviteter, pr. aktie DKK	4,4	8,9
• Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet, pr. aktie DKK	4,4	8,9
• Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process, pr. aktie DKK	4,7	9,2
• Fortsættende aktiviteter, pr. aktie DKK	4,6	9,4
• Fortsættende aktiviteter, udvandet, pr. aktie DKK	4,6	9,4

Ikke udvandet indtjening pr. aktie vedrørende ophørte aktiviteter udgør DKK 0,2. Effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process udgør før skat i 1. kvartal 2010 DKK 22 mio. Efter skat udgør disse DKK 15 mio. og påvirker således EPS pr. aktie med DKK 0,3.

3. Udvikling i eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualforpligtelser er pr. 31. marts 2010 opgjort til DKK 7,2 mia. (ultimo 2009 DKK 7,0 mia.), heraf udgør arbejds- og betalingsgarantier DKK 6,8 mia. (ultimo 2009 DKK 6,8 mia.). Der henvises til note 30 i årsrapporten for 2009 for en generel beskrivelse af arten af koncernens eventualforpligtelser.

Noter til delårsrapportens bilag

4. Opdeling af Koncernen på segmenter, fortsættende aktiviteter

DKK mio.	1. kvartal 2010				
	Cement	Mineraler	Cembrit	Andre selskaber mv. ¹	Fortsættende aktiviteter i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Nettoomsætning	2.426	1.836	250	(22)	4.490
Produktionsomkostninger	(1.814)	(1.379)	(170)	(18)	(3.381)
Bruttoresultat	612	457	80	(40)	1.109
Salgs-, adm.- og dist. omk. samt andre driftsposter	(343)	(257)	(79)	32	(647)
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA)	269	200	1	(8)	462
Særlige engangsposter	-	(1)	1	-	-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver	(32)	(52)	(18)	(1)	(103)
Resultat før fin. poster og skat (EBIT)	237	147	(16)	(9)	359
Resultat før fin. poster og skat (EBIT) før effekt af købsprisallokering vedr. GL&V Process	237	169	(16)	(9)	381
Ordreindgang (brutto)	2.834	2.382	N/A	(21)	5.195
Ordrebeholdning	13.762	9.234	N/A	(113)	22.883
NØGLETAL					
Dækningsgrad	25,2%	24,9%	32,0%	N/A	24,7%
EBITDA margin	11,1%	10,9%	0,4%	N/A	10,3%
EBIT margin	9,8%	8,0%	(6,4%)	N/A	8,0%
EBIT margin før effekt af købsprisallokering vedr. GL&V Process	9,8%	9,2%	(6,4%)	N/A	8,5%
Antal ansatte ultimo	5.560	3.998	1.052	3	10.613

DKK mio.	1. kvartal 2009				
	Cement	Mineraler	Cembrit	Andre selskaber mv. ¹	Fortsættende aktiviteter i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Nettoomsætning	2.959	2.009	247	(42)	5.173
Produktionsomkostninger	(2.287)	(1.541)	(175)	40	(3.963)
Bruttoresultat	672	468	72	(2)	1.210
Salgs-, adm.- og dist. omk. samt andre driftsposter	(305)	(239)	(76)	(12)	(632)
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskrivninger (EBITDA)	367	229	(4)	(14)	578
Særlige engangsposter	-	(2)	2	-	-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver	(36)	(51)	(16)	(1)	(104)
Resultat før fin. poster og skat (EBIT)	331	176	(18)	(15)	474
Resultat før fin. poster og skat (EBIT) før effekt af købsprisallokering vedr. GL&V Process	331	200	(18)	(15)	498
Ordreindgang (brutto)	1.406	1.736	N/A	(31)	3.111
Ordrebeholdning	16.991	12.106	N/A	(152)	28.945
NØGLETAL					
Dækningsgrad	22,7%	23,3%	29,1%	N/A	23,4%
EBITDA margin	12,4%	11,4%	(1,6%)	N/A	11,2%
EBIT margin	11,2%	8,8%	(7,3%)	N/A	9,2%
EBIT margin før effekt af købsprisallokering vedr. GL&V Process	11,2%	10,0%	(7,3%)	N/A	9,6%
Antal ansatte ultimo	6.185	4.023	1.139	3	11.350

DKK mio.	1. kvartal 2010	1. kvartal 2009
Afstemning af periodens resultat før skat af fortsættende aktiviteter		
Segmentresultat før skat for rapporteringspligtige segmenter	359	474
Finansielle indtægter	362	579
Finansielle omkostninger	(379)	(681)
Periodens resultat før skat af fortsættende aktiviteter (EBT)	342	372

¹⁾ Andre selskaber m.v. består af selskaber uden aktivitet, ejendomsselskaber, eliminerings samt Moderselskabet

Noter til delårsrapportens bilag

5. Nøgletal pr. kvartal

DKK mio.	2008			2009				2010
	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	1. kvartal
RESULTATOPGØRELSE								
Nettoomsætning	5.903	6.486	7.574	5.173	5.593	5.833	6.535	4.490
Bruttoresultat	1.318	1.302	1.805	1.210	1.271	1.205	1.720	1.109
Resultat før særlige engangsposter, af- og nedskriv. (EBITDA)	699	703	911	578	627	603	917	462
Resultat før fin. poster og skat (EBIT)	541	583	849	474	548	475	764	359
Resultat før fin. poster og skat (EBIT) før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process	636	639	873	498	573	499	788	381
Resultat før skat (EBT)	531	456	667	372	616	495	625	342
Skat af periodens resultat	(160)	(134)	(232)	119	(192)	(137)	(193)	(100)
Periodens resultat for fortsættende aktiviteter	371	322	435	491	424	358	432	242
Periodens resultat for ophørte aktiviteter	1	4	52	(24)	13	(6)	(24)	(9)
Periodens resultat	372	326	487	467	437	352	408	233
Dækningsgrad	22,3%	20,1%	23,8%	23,4%	22,7%	20,7%	26,3%	24,7%
EBITDA margin	11,8%	10,8%	12,0%	11,2%	11,2%	10,3%	14,0%	10,3%
EBIT margin	9,2%	9,0%	11,2%	9,2%	9,8%	8,1%	11,7%	8,0%
EBIT margin før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process	10,8%	9,9%	11,5%	9,6%	10,2%	8,6%	12,1%	8,5%
PENGESTRØMME								
Pengestrømme fra driftsaktivitet	613	1.281	(287)	192	416	939	923	349
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(278)	(217)	(254)	(128)	(91)	(211)	(100)	(93)
Ordreindgang, fortsættende aktiviteter (brutto)	8.224	8.504	4.394	3.111	2.500	3.620	4.091	5.195
Ordrebeholdning, fortsættende aktiviteter	31.355	33.731	30.460	28.945	25.963	23.307	21.194	22.883
SEGMENTOPLYSNINGER								
Cement								
Nettoomsætning	3.379	3.435	3.973	2.959	3.072	3.423	3.605	2.426
EBITDA	400	362	563	367	365	360	635	269
EBIT	369	327	550	331	348	308	561	237
Dækningsgrad	21,3%	19,3%	24,2%	22,7%	25,0%	19,3%	28,0%	25,2%
EBITDA margin	11,8%	10,5%	14,2%	12,4%	11,9%	10,5%	17,6%	11,1%
EBIT margin	10,9%	9,5%	13,8%	11,2%	11,3%	9,0%	15,6%	9,8%
Ordreindgang (brutto)	4.667	4.591	1.961	1.406	1.249	2.260	2.248	2.834
Ordrebeholdning	19.715	20.864	18.565	16.991	14.919	13.774	12.568	13.762
Mineraler								
Nettoomsætning	2.197	2.754	3.414	2.009	2.289	2.081	2.658	1.836
EBITDA	264	325	473	229	231	245	317	200
EBIT	154	256	417	176	182	187	253	147
EBIT før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process	249	312	441	200	207	211	277	169
Dækningsgrad	21,3%	20,1%	23,1%	23,3%	20,9%	23,0%	26,7%	24,9%
EBITDA margin	12,0%	11,8%	13,9%	11,4%	10,1%	11,8%	11,9%	10,9%
EBIT margin	7,0%	9,3%	12,2%	8,8%	8,0%	9,0%	9,5%	8,0%
EBIT margin før effekt af købsprisallokeringer vedr. GL&V Process	11,3%	11,3%	12,9%	10,0%	9,0%	10,1%	10,4%	9,2%
Ordreindgang (brutto)	3.583	3.960	2.544	1.736	1.281	1.370	1.907	2.382
Ordrebeholdning	12.387	13.588	12.606	12.106	11.139	9.615	8.712	9.234
Cembit								
Nettoomsætning	389	370	297	247	313	354	329	250
EBITDA	50	16	(35)	(4)	20	33	(15)	1
EBIT	33	-	(20)	(18)	7	16	(30)	(16)
Dækningsgrad	34,2%	28,6%	18,5%	29,1%	32,9%	31,9%	22,8%	32,0%
EBITDA margin	12,9%	4,3%	(11,8%)	(1,6%)	6,4%	9,3%	(4,6%)	0,4%
EBIT margin	8,5%	0,0%	(6,7%)	(7,3%)	2,2%	4,5%	(9,1%)	(6,4%)

Noter til delårsrapportens bilag

6. Anvendt regnskabspraksis og ledelsesmæssige skøn og vurderinger
